
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:00:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  640 N°  1277 N°  1078 N°  1586 N°  1596 N°  1664 

  17-05-2022 29-08-2022 20-07-2022 20-10-2022 25-10-2022 26-10-2022 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                       191.771      

      02  Aportes del Trabajador                                                           191.771      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           9.281.720   

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

   260.000   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      04  Fondos de Terceros                                                                  9.021.720   

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     127.500 724.260 399.693 499.801 279.129 

      01  Libre                                                                             127.500 724.260 399.693 499.801 279.129 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        3.170.998   -9.021.720   

      01  De Asistencia Social                                                                   

      05  Médicos                                                                             -9.021.720   

      10  Ingresos por Percibir                                                            3.170.998      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            8.853.721      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   499.801 279.129 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 107.500     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1586_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:00:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  640 N°  1277 N°  1078 N°  1586 N°  1596 N°  1664 

  17-05-2022 29-08-2022 20-07-2022 20-10-2022 25-10-2022 26-10-2022 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                            

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          724.260    

      01  Al Sector Privado                                                                      

            456  Cotización Isapres                                                                                                                                                                                                                                               

            461  Centros de Salud Capredena                                                                                                                                                                                                                                       

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                          

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         724.260    

            268  Aporte Caja Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                      

            269  Aporte Caja Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                               

      

            270  Aporte Fiscal Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                    

            271  Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                             

      

            274  Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                                  

            275  Fondo Revalorizador de Pensiones                                                                                                                                                                                                                                 

            277  Fondos de Salud de las Fuerzas 

Armadas                                                                                                                                                                                                                     

      

            322  Aporte Fiscal Extraordinario Fondo 

Desahucio                                                                                                                                                                                                               

  724.260    

      07  A Organismos Internacionales                                                           

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1586_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:00:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  640 N°  1277 N°  1078 N°  1586 N°  1596 N°  1664 

  17-05-2022 29-08-2022 20-07-2022 20-10-2022 25-10-2022 26-10-2022 

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   260.000   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             260.000   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             399.693   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

   399.693   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 20.000     

      04  Mobiliario y Otros                                                                20.000     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             12.216.490      

      07  Deuda Flotante                                                                   12.216.490      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1586_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:00:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1688 N°  1959 N°  2407 N°  2412 N°  2378 N°  2460 

  26-10-2022 22-11-2022 16-01-2023 19-01-2023 19-01-2023 13-01-2023 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                         1.535.000    

      02  Aportes del Trabajador                                                             1.535.000    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -23.466   

      02  Del Gobierno Central                                                                -23.466   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

   -23.466   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          272.049    

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                     36.009    

      04  Fondos de Terceros                                                                 140.000    

      99  Otros                                                                              96.040    

09 APORTE FISCAL                                                                    6.185.418 133.000 41.102.215 23.466 142.879 155.775 

      01  Libre                                                                            6.185.418 133.000 41.102.215 23.466 142.879 155.775 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          210.000    

      01  De Asistencia Social                                                               210.000    

      05  Médicos                                                                                

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -85.874    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 133.000     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

6.185.418  38.187.862    

      01  Prestaciones Previsionales                                                       6.185.418  37.368.092    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                          37.000.000    

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                             6.185.418      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1959_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2378_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2460_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:00:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1688 N°  1959 N°  2407 N°  2412 N°  2378 N°  2460 

  26-10-2022 22-11-2022 16-01-2023 19-01-2023 19-01-2023 13-01-2023 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                 71.832    

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                   296.260    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                819.770    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                616.800    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

  181.910    

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                        21.060    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          4.890.350   155.775 

      01  Al Sector Privado                                                                  680.000   155.775 

            456  Cotización Isapres                                                                                                                                                                                                                                           430.000    

            461  Centros de Salud Capredena                                                                                                                                                                                                                                   250.000   155.775 

      02  Al Gobierno Central                                                                880.000    

            003  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                      880.000    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         3.330.000    

            268  Aporte Caja Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                  -60.000    

            269  Aporte Caja Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                               

  -30.000    

            270  Aporte Fiscal Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                -150.000    

            271  Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                             

  -370.000    

            274  Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                              510.000    

            275  Fondo Revalorizador de Pensiones                                                                                                                                                                                                                             -130.000    

            277  Fondos de Salud de las Fuerzas 

Armadas                                                                                                                                                                                                                     

  3.560.000    

            322  Aporte Fiscal Extraordinario Fondo 

Desahucio                                                                                                                                                                                                               

      

      07  A Organismos Internacionales                                                       350    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1959_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2378_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2460_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:00:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1688 N°  1959 N°  2407 N°  2412 N°  2378 N°  2460 

  26-10-2022 22-11-2022 16-01-2023 19-01-2023 19-01-2023 13-01-2023 

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                   350    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                            126.926  142.879  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

  126.926  142.879  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1959_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2378_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2460_TR.pdf

